— 1 —

四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（中职组）装配式建筑构件安装赛项比赛的通知

各市（州）教育主管部门、有关职业学校：

根据四川省教育厅《关于公布 2023 年“中银杯”四川省职业

院校技能大赛赛项名单和承办学校的通知》（川教函〔2023〕363

号）工作安排，由四川省教育厅主办、四川省富顺职业技术学校

承办的 2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（中职组）装

配式建筑构件安装赛项将于 2023 年 11 月 27 日至 30 日举行，现

将大赛方案印发给你们，请遵照执行。希望各校高度重视、认真

策划、精密组织，做好参加本次大赛的有关工作。

附件：2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（中职组）

装配式建筑构件安装赛项组织方案

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2023 年 11 月 1 日

— 2 —

附件：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（中职组）装配式建筑构件安装赛项组织方案

根据《关于公布 2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

赛项名单和承办学校的通知》工作安排，现将（中职组）装配式

建筑构件安装赛项组织方案公布如下，请各有关单位做好赛项承

办和组队参赛准备工作，并加强风险防控，确保大赛“公平、优

质、高效、廉洁”。

一、大赛名称

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

二、时间安排

（一）报到时间：2023 年 11 月 27 日 8:00-12:00

（二）竞赛时间：2023 年 11 月 27 日至 29 日

（三）报到地点：世臻和平饭店（四川省自贡市富顺县富世

街道吉祥路 83 号）

三、竞赛地点

四川省富顺职业技术学校（四川省自贡市富顺县富洲大道中

段 216 号）

四、主办单位

四川省教育厅

五、承办单位

自贡市教育和体育局

富顺县教育和体育局

— 3 —

富顺职业技术学校

六、支持单位

四川省宏业建设软件有限责任公司

武汉真道智享科技有限公司

七、组织机构

（一）赛项组委会

主 任：

石  静  中共四川省委教育工委委员，教育厅党组成员、副

厅长

副主任：

孙  锐  四川省教育厅职业教育处处长

冯  灏  自贡市委教育体育工委委员，市教育和体育局党委

委员、副局长

蒋  娓  富顺县人民政府副县长

洪富祥 富顺县委教育工委书记，县教育和体育局党委书记、

局长

官忠华  富顺职业技术学校党委书记

（二）赛项执委会

主任委员：

王 平  富顺职业技术学校党委副书记、校长

副主任委员：

陈  欢  四川省教育厅职业教育处副处长

徐  姝  自贡市教育和体育局高等教育与职业教育科科长

林光旭  富顺县教育和体育局党委委员、副局长

— 4 —

李  罗  富顺职业技术学校党委委员、副校长

李麒麟  富顺职业技术学校党委委员、实习实训中心主任

（三）赛项执委会办公室

主 任：

赵乾坤  富顺职业技术学校建筑工程系主任

副主任：

寇景轩  四川省教育厅职业教育处

韩远兵  富顺职业技术学校综合高中部主任、建筑专业教研

组长

陈方勇  富顺职业技术学校质量管理中心主任

李世君  富顺职业技术学校质量管理中心副主任

赛项执行委员会下设综合协调办公室于四川省富顺职业技

术学校综合楼 401 室，由赵乾坤负责日常工作。

八、竞赛内容

竞赛采用装配式建筑虚拟仿真竞赛系统、装配式预制构件现

场吊装考核平台和预制构件现场灌浆考核平台考核，考核内容分

为理论知识题、虚拟仿真题和实操应用题三部分组成，具体详细

内容、竞赛分值、竞赛时长如下表：

（中职组）装配式建筑构件安装赛项

题型 内容
分值
/题

分
值

总
分

权重
时长
（分
钟）

理论知

识题

装配式建筑相关政

策、识图、生产、施

工等相关内容

40 道单选题 1 40

100 20% 6020 道多选题 2 40

1 道综合题 20 20

虚拟仿 1、装配式预制构件吊装虚拟仿真 50 100 20% 90

— 5 —

真题 2、装配式预制构件灌浆虚拟仿真 50

实操应

用题

1、装配式预制构件现场吊装 100 100 30% 90

2、装配式预制构件现场灌浆 100 100 30% 90

考核时长 5.5 小时

备注：详细内容见《赛项规程》

九、竞赛规则

组队要求、参赛须知、赛场规则等详见《2023 年四川省职业

院校技能大赛装配式建筑构件安装赛项（中职组）赛项规程》。

十、奖项设置

竞赛设个人奖，以实际参赛人数为基数，一等奖占比 10%，

二等奖占比 20%，三等奖占比 30%（小数点后四舍五入）。获得一

等奖选手的指导教师由大赛组委会颁发“优秀指导教师奖”证书。

十一、其他事项

（一）食宿安排

各参赛队人员食宿由承办单位统一安排，费用回原单位报销。

裁判组人员相关费用由承办单位承担。赛项其他相关费用由承办

单位承担。

（二）携带资料

一是参赛选手的身份证原件及复印件（A4 纸，正反面印在同

一页，加盖学校公章）。二是学生证或学籍卡原件及复印件（A4

纸，加盖学校公章）。三是参赛选手人身意外伤害保险单（含往

返途中及比赛期间）原件及复印件。

（三）安全方面

各参赛队要拟定安全预案，做好参赛人员往返、大赛期间安

— 6 —

全管理。各参赛学校必须为参赛相关人员办理意外伤害保险。

十二、联系方式

联系人：李麒麟 15196027764，赵乾坤 18008149324

联系电话：0813-7194518

通讯地址：四川省自贡市富顺县富洲大道中段 216 号

电子信箱：328393666@qq.com